
21310 29 niciemlire 1971 11. O. nel K-Num. 311

la servidumbre de paso, en las condiciones, alcance y Jimitacio
nes que establece el Reglamento de la Ley 10/1966, aprobado
por Decreto 2619/1966.

Barcelona, 12 de noviembre de 1971.--EI Delegado provincial,
Víctor de Buen Lozano.-12.887-C.

RESOLUCION de la Delegación Provincial de Ba
dajoz por la que se autoriza el establecimiento de
la instalación eléctrica que se cita.

Visto el expediente incoado en la Sección de Industria de
esta Delegación Provincial del Ministerio de Industria de Bada
jaz, a petición de «Compañía Sevillana de Electricidad, S. A-,
con domicilio en Badajaz, solicitando autorización y declaración
en concreto de utilidad pública para el establecimiento de una
línea subterr,ánea a 15 KV., de 220 metros de longitud, y cum
plidos los trámites reglamentarios ordenados en el capítulo nI
del Decreto 2617/1966. sobre autorización de instalaciones eléc
tricas, y en el capitulo III del Reglamento aprobado por Decre
to 2619/1966. sobre expropiación forzoSa y sanciones en materia
de instalaciones eléctricas, y de acuerdo con lo ordenado en
la Ley de 24 de noviembre de 1939 sobre ordenación y defensa
de la industria,

Esta Delegación Provincial del Ministerio de Industria de
Badajoz, a propuesta de la Sección correspondiente, ha resuelto:

Autorizar a ..Compañia Sevillana de Electricidad, S. A.", la
instalación de la línea anteriormente mencionada, cuyas carac
teristicas principales son las siguientes:

Una línea subterrimea de 15 KV. con conductor de 3 X 25
milímetros cuadrados de sección, de una longitud total de 220
metros, que arranca del centro de transformación Gote, situa
do en Almendralejo, propiedad de «Compañía Sevillana de Elec
tricidad, S. A.... y teonina en el centro de transformación esta
ción ya existente. siendo su finalidad la mejora del servicio
en aquella localidad al cerrar el anillo a 15 KV.

Declarar en concreto la utilidad pública de la instalación
eléctrica que se autoriza a los efectos señalados en la Ley 10/
1966 sobre expropiación forzosa y sanciones en materia de insta
laciones eléctricas y su Reglamento de aplicación de 20 de
octubre de 1966.

Esta- instalación no podrá entr:ar en servicio mientras no
cuente el peticionario de la misma con la aprobación de su
proyecto de ejecución. previo cumplimiento de los trámites que
se señalan en el capítulo IV del citado Decreto 2617/1966. de
20 de octubre.

Badajoz, 20 de noviembre de 1971.-EI Delegado provincial,
Ricardo Serrano Rodriguez.-12.775-C.

RESOLUCION de la Delegación Provincia,z de Ra
dajoz, por la que se autoriza el establecimiento de
la instalación eléctrica que se cita.

Visto el expediente incoado en esta Delegación Provincial del
Ministerio de Industria de Badajoz a petición de ..Fuerzas Eléc
tricas del Oeste, S. A.", con domicilio en Villanueva de la Se
rena, solicitando autorización y declaración en concreto de uti
lidad pública para el establecimiento de una línea aérea a
13,2 KV. para servicio del Centro de transformación del Ayun
tamiento de Don Benito, ubicado en ..La Aceña.. , y cumplidos
los trámites reglamentarios ordenados en el capítulo III del De
creto 261711966 sobre autorización de instalaciones eléctricas y
en el capítulo III del Reglamento aprobado por Decreto 2619/
1966 sobre expropiación forzosa y sanciones en materia de ins·
talaciones eléctricas, y de acuerdo con lo ordenado en la Ley
de 24 de noviembre de 1939 sobre ordenación y defensa de la
industria.

Esta Delegación Provincial del Ministerio de Industria de Ba
dajoz, a propuesta de la Sección correspondiente, ha resuelto:

Autorizar a ..Fuerzas Eléctricas del Oeste, S. A.... la instala
ción de la linea eléctrica anteriormente mencionada, cuyas ca
racterísticas principales son las siguientes:

Una linea aérea trifásica a 13.2 KV. con conductores de al-ae.
d~ ,49,47 milímetros cuadrados de sección, con aisladores suspen
dwos y apoyos de hormigón, de una longitud total de 4.005 me
tros, que arranca ~e la subastación de Don Benito, propiedad de
"FEDOSA_ y termma en el centro de transfonnación propied.':ld
del Ayuntamiento de Don Benito. en el lugar denominado «La
Aceña", siendo su finalidad atender el servicio de este centro.

Declarar en concreto la utilidad pública de la instalación
eléctrica que se autoriza a los efectos señalados en la UlY 10/
1266 sobre expropiación forzosa y sanciones en materia de ins
talaciones eléctricas y su Reglamento de aplicación de 20 de
octubre de 1966.

Esta instalación no podrá entrar en servicio mientras no
cuente el peticionario de la misma con la aprobación de su pro
yecto de ejecución, previo cumplimiento de los trámites que se
soi'ialan en el capitulo IV del citado Decreto 2617/1966, de 20 de
octubre.

Badajoz. 9 de diciembre de 1971.-El Delegado provincial, Ri
cardo Serrano Rodriguez.-3.41l-D.

RESOLUCION de la Delegación Provincial de Cá·
diz por la que se autoriza a ..Compañia Sevillana
de Electricidad, S. A .... el establecimiento de sub~

estación ::te transformación en Benaocaz :v declara
en concreto la utilidad pública de la misma.

Visto el expediente incoado en esta Delegación a instancia
de «Compañia Sevillana de Electricidad, S. A, .. , con domicilio
en Sevilla, avenida de la Borbolla, 5, en solicitud de autoriza
ción administrativa y declaración en concreto de utilidad pú
blica para la instalación cuyas características técnicas se deta
llan, y cumplidos los trámites reglamentarios ordenados en el
capítulo III del Decreto 2617/1966. de 20 de octubre, y en el
capitulo 111 del Decreto 2619/1966, de igual fecha, esta Delega
ción Provincial del Ministerio de Industria. en uso de las facul
tades que le confieren ambas disposiciones, ha resuelto:

1.0 Autorizar a ..Compañía Sevillana de Electr:icidad, S. A ... ,
el establecimiento de subestación de transformación de 8 MVA.
de potencia, relación de transformación 50/16 KV., en Benaocaz.

2. 0 Declarar en concreto la utilidad pública de la instalación
eléctrica que se autoriza a los efectos señalados en la Ley 10/
1966 Y su Reglamento de aplicación de 20 de octubre.

Para el desarrollo Y ejecución de la instalación, el titular
de la misma deberá atener.se a. lo dispuesto en el capítulo IV
del Decreto 2617/1966.

Cádiz, 10 de noviembre de 1971.-El Delegado provincial,
Miguel A. de Mier.-12.773-C.

RESOLUCION de la Delegación Provincial de Ciu~

dad Real por la que se hace pública la caducidad
del permiso de investigación minera que se cita.

La Delegación Provincial del Ministerio de Industria en
Ciudad Real hace saber: Que ha sido caducado por renuncia
del interesado el siguiente permiso de investigación minera,
con expresión del numero, nombre, mineral, hectáreas y tér
mino municipal:

12.020...El Espinar». Plomo. zinc y cobre. 1.800. Puebla de Don
Rodrigo.

Lo que se hace público declarando franco y registrable el
terreno comprendido en su perimetro, excepto para sustancias
reservadas a favor del Estado, no admitiéndose nuevas soli
citudes hasta transcurridos ocho días hábiles, a partir del si
guiente al de esta publicación. Estas solicitudes deberán pre
sentarse de diez a trece treinta horas en esta Delegación Pro~

vincia!.
Ciudad Real, 23 de octubre de 1971.-El Delegado provin

cial, Juan Antonio Ochoa Pérez Pastor.

RESOLUCION de la Delegación Provincial de Cór
doba por la que se autoriza a ",Compañia Sevillana
de Electricidad. S. A."., el establecimiento de una
subestaci6n de transformación de 70/25 KV.• deno
minada «Santuario,., en Córdoba, y declarando en
concreto la utilidad pública de la misma.

Visto el expediente incoado en esta Delegación Provincial
del Ministerio de Industria a instancia de "Compañia Sevillana
de Electricidad, S. A._, con domicilio en Sevilla, avenida de la
Borbolla, 5, solicitando autorización para instalar una subesta
ción de transformación de 70/25 KV., en Córdoba, y la declara
ción en concreto de la utilidad pública de la misma, y cum
plidos los trámites reglamentarios ordenados en el Decreto 2617/
1966. sobre autorización de instalaciones eléctricas, y en el De
creto 2619/1966. sobre expropiación forzosa y sanciones en ma
teria de instalaciones eléctricas,

Esta Delegación Provincial del Ministerio de Industria ha
resuelto:

1l Autorizar a «Compañía Sevillana de Electricidad. S. A."1t-,
el establecimiento de una subestación de transfonnación de 70/
25 KV. con un transformador de 16 MVA. denominada ",San
tuario», en Córdoba.

2) Daclarar en concreto la utilidad pública de la instalación
eléctrica que se autoriza, a los efectos señalados en la Ley 10/
1966, sobre expropiación forzosa y sanciones en materia de ins
talaciones eléctricas y en su Reglamento de aplicación de 20 de
octubre de 1966.

'Esta autorización se concede con arreglo a lo dispuesto en
la Ley de 24 de noviembre de 1939, Decretos 2617 y 2619/1966,
ambos de 20 de octubr,e, y con las condiciones generales pri
mera y quinta del apartado uno y la del apartado dos del ar
tículo 17 del Decreto 1775/1967, de 22 de julio. y las especiales
siguientes:

La Las obras deberán realizarse, una vez aprobado el pro
yecto de ejecución. de ac!erdo con' el proyecto presentado, con
las variaciones que, en su caso. se soliciten y autoricen.


